
 
Uchwała Nr 46/X/15 

Rady Miejskiej w Szydłowcu 
z dnia 1 lipca 2015 r. 

 
 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłaty diet radnym Rady Miejskiej w Szydłowcu 
i sołtysom Gminy Szydłowiec 
 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 - 8, art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 61, poz. 710), Rada Miejska 
w Szydłowcu uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Ustala się wysokość i zasady wypłaty diet radnym Rady Miejskiej w Szydłowcu i sołtysom 
Gminy Szydłowiec za udział w pracach Rady Miejskiej w Szydłowcu i jej komisjach stałych 
oraz we wspólnotach sołeckich.  

 
§ 2. 

Ustala się wysokość miesięcznej diety zryczałtowanej w Gminie Szydłowiec: 
1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej na poziomie 80% maksymalnej wysokości 

diety przysługującej radnemu w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców,  
2) dla Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej na poziomie 70 % maksymalnej 

wysokości diety przysługującej radnemu w gminach od 15 tys. do 100 tys. 
mieszkańców, 

3) dla Przewodniczących Komisji na poziomie 65% maksymalnej wysokości diety 
przysługującej radnemu w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców, 

4) dla Wiceprzewodniczących Komisji oraz radnych bez funkcji na poziomie 55% 
maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu w gminach od 15 tys. do 100 
tys. mieszkańców. 

 
§ 3. 

Ustala się wysokość miesięcznej diety zryczałtowanej na terenie Gminy Szydłowiec dla 
sołtysów poszczególnych sołectw ustaloną w oparciu o liczbę mieszkańców danego sołectwa 
za wykonywanie czynności związanych z pełnioną funkcją w wysokości: 

1) sołtys wsi Barak 217,00 zł 
2) sołtys wsi Chustki 234,00 zł 
3) sołtys wsi Ciechostowice 247,00 zł 
4) sołtys wsi Hucisko 221,00 zł 
5) sołtys wsi Jankowice 222,00 zł 
6) sołtys wsi Korzyce 223,00 zł 
7) sołtys wsi Krzcięcin 211,00 zł 
8) sołtys wsi Łazy 232,00 zł 
9) sołtys wsi Majdów 245,00 zł 
10) sołtys wsi Omięcin 231,00 zł 
11) sołtys wsi Rybianka 221,00 zł 
12) sołtys wsi Sadek 259,00 zł 



  2

13) sołtys wsi Szydłówek I 223,00 zł 
14) sołtys wsi Szydłówek II 226,00 zł 
15) sołtys wsi Świerczek 223,00 zł 
16) sołtys wsi Świniów 209,00 zł 
17) sołtys wsi Wilcza Wola 217,00 zł 
18) sołtys wsi Wola Korzeniowa238,00 zł 
19) sołtys wsi Wysoka 218,00 zł 
20) sołtys wsi Wysocko 223,00 zł 
21) sołtys wsi Zastronie 249,00 zł 
22) sołtys wsi Zdziechów 246,00 zł 

 
§ 4. 

1. Podstawą wypłaty pełnej wysokości diety jest lista obecności radnych lub sołtysów na 
sesjach Rady Miejskiej potwierdzona przez Przewodniczącego Rady Miejskiej (lub 
w razie jego nieobecności przez Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej) oraz na 
posiedzeniach Komisji potwierdzona przez Przewodniczącego danej Komisji stałej (lub 
w razie jego nieobecności przez Zastępcę Przewodniczącego tej komisji) wraz 
z zestawieniem miesięcznych obecności i nieobecności radnych, sporządzonym przez 
pracownika Biura Rady Miejskiej i przedłożonym do Wydziału Finansowego celem 
naliczenia należnej kwoty diety.  

2. Wypłata diet następuje w kasie Urzędu Miejskiego lub na wskazany przez radnego lub 
sołtysa rachunek bankowy do 10 dnia każdego miesiąca za poprzedni miesiąc 
kalendarzowy. 

3. Dieta należy się również za miesiąc, w którym nie odbywa się sesja Rady Miejskiej. 
 

§ 5. 
1. Dieta ulega każdorazowo zmniejszeniu: 

1) o 50 % za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność radnego lub sołtysa na sesji Rady 
Miejskiej, 

2) o 30 % za opuszczenie przez radnego lub sołtysa sali obrad podczas trwania sesji lub 
Komisji stałej bez wcześniejszego usprawiedliwienia ustnego u prowadzącego 
obrady,  

3) o 30 % za każdą nieusprawiedliwioną nieobecność radnego na posiedzeniu Komisji 
stałej, której jest członkiem, 

4) o 10 % za każde nieusprawiedliwione spóźnienie radnego lub sołtysa na sesję Rady 
Miejskiej lub posiedzenie Komisji stałej, której jest członkiem. 

2. Podstawą do stwierdzenia nieobecności radnego lub sołtysa jest brak podpisu na liście 
obecności. Przewodniczący obrad przy nazwisku nieobecnego czyni adnotację o treści: 
„nieobecność usprawiedliwiona” lub „nieobecność nieusprawiedliwiona”. 

3. Fakt opuszczenie przez radnego lub sołtysa sesji w trakcie realizacji porządku obrad bez 
uzyskania zgody przewodniczącego obrad odnotowuje się w protokole posiedzenia. 

4. Podstawą do stwierdzenia spóźnienia radnego lub sołtysa na sesję Rady Miejskiej jest 
brak podpisu na liście obecności w chwili rozpoczęcia obrad. Fakt spóźnienia radnego lub 
sołtysa na obrady Rady Miejskiej lub Komisji przewodniczący obrad odnotowuje na 
liście obecności przy nazwisku radnego lub sołtysa, wpisując odpowiednio „spóźnienie 
usprawiedliwione” lub „spóźnienie nieusprawiedliwione”.  

5. Za nieusprawiedliwioną nieobecność, o której mowa w ust. 1 uznaje się każdą 
nieobecność, o której radny lub sołtys nie poinformował odpowiednio Przewodniczącego 
Rady czy Przewodniczącego Komisji przed przybyciem na posiedzenie organu, w którym 



  3

ma obowiązek uczestniczyć lub nie przedłożył kserokopii zaświadczenia lekarskiego 
w ciągu trzech dni po odbytej sesji lub Komisji. 

6. W przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności radnego w danym miesiącu na 
wszystkich posiedzeniach Rady Miejskiej oraz Komisji, której jest członkiem, dieta za 
dany miesiąc nie przysługuje. 

7. Wypłata diety sołtysa może zostać wstrzymana przez Burmistrza w przypadku, gdy sołtys 
z własnej winy nie realizuje określonych w statucie sołectwa zadań, w przypadku 
nieobecności sołtysa w miejscu zamieszkania trwającej dłużej niż dwa miesiące, jak 
również w przypadku choroby, uniemożliwiającej mu pełnienie zadań, trwającej dłużej 
niż dwa miesiące. 

8. Sołtysom sprawującym jednocześnie mandat radnego, pobierającym dietę na podstawie 
niniejszej uchwały, przysługuje również dieta ustalona dla radnych.  

9. W przypadku upływu kadencji w trakcie trwania miesiąca, dieta przysługuje radnym lub 
sołtysom poprzedniej i nowej kadencji proporcjonalnie do okresu jej trwania. 

§ 6. 
Dieta zryczałtowana w wysokości określonej w § 3 obejmuje również zwrot kosztów podróży 
w granicach administracyjnych Gminy Szydłowiec. 

 
§ 7. 

Zwrot kosztów podróży służbowych dla radnych będzie dokonywany na zasadach 
określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 
2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zmianami) 

 
§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca. 
 

§ 9. 
Tracą moc:  
1) Uchwała Nr 36/V/11 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 25 maja 2011 roku w sprawie 

zmiany uchwały Nr 264/XL/06 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 26 kwietnia 2006 
roku określającej zasady wypłacania diet radnym Rady Miejskiej w Szydłowcu 
określonych w uchwale Nr 119/XVIII/04 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 30 kwietnia 
2004 roku w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych diet zryczałtowanych dla 
Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i radnych Rady Miejskiej w Szydłowcu, 

2) Uchwała Nr 123/XXVI/08 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 9 lipca 2008 r. w sprawie 
ustalenia wysokości miesięcznych diet zryczałtowanych dla przewodniczącego, 
wiceprzewodniczącego i radnych Rady Miejskiej w Szydłowcu, 

3) Uchwała Nr 264/XL/06 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 26 kwietnia 2006 roku 
w sprawie określenia zasad wypłacania diet radnym Rady Miejskiej w Szydłowcu 
określonych w uchwale Nr 119/XVIII/04 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 30 kwietnia 
2004 roku w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych diet zryczałtowanych dla 
Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego i radnych Rady Miejskiej w Szydłowcu,  

4) Uchwała Nr 37/V/11 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 25 maja 2011 roku w sprawie 
ustalenia wysokości miesięcznych diet zryczałtowanych dla sołtysów, 



  4

5) Uchwała Nr 75/XI/11 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 2 grudnia 2011 roku w sprawie 
zmiany uchwały Nr 37/V/11 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 25 maja 2011 roku 
w sprawie ustalenia wysokości miesięcznych diet zryczałtowanych dla sołtysów. 

 
§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Marek Koniarczyk 

 


